Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium secundum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

lites in quo distat ens reale ab alijs alijs non
 entibus. Tunc ultra. Sed ultima distat rem
 istam quoniam unius fructitatem gerentem
 hinc alij spe, qd hinc capacitatem ad exis
 stentiam. sed hinc e rae entis realis in est.
 qd illa rae includet in ultimis rem distans.

Dubium Secundum.

Quid dividatur
 in divisione Substan-
 tiae in primam et secundam?

Et qualis sit illa
 Divisio?

In hoc

non esse substantiam completam, qd ut tunc quædam ge-
 nens generali finis distincti ab aliis g.
 supremis generibus. pto. hoc. substantia completa
 qd ut denominat genus generalissimum & substantia
 qd ut patet. qd non pot. simili in jam stram
 substantiam. gregua patet. alias non membra
 divi deus coincideret cum diviso, et a qua
 lita pateret. alim vero repugnaret diviso
 pto. fructu. Reges bene dicitur.

Secundum qd. Divisum in hac dicitur
 non esse substantiam completam, sed quædam
 substantiam in eis resp. acci dentim. pto.
 non d. al. aliqua substantia completa in linea
 recta p. ducti qd in eis p. ductet, qd non pot.
 dari substantia qd sit divisum, in hac linea. qd,
 qm patet pto. om. in primis illud substantia
 in eis, non pot. esse in divi dicitur substantia, qd
 hoc primo p. ductet, et e. pri. om. sunt membra
 om. acci dentim, uno et secundam substantiam.
 2o. illud substantia in eis negantur esse
 genera et p. ducte directe p. ducte in p. ducto
 p. ducte, qd hoc era 2o substantia. qd nihil
 pot. apr. g. nari in recta linea p. ducti, qd sit
 substantia in eis, cum nihil p. ducte ista p. ducte
 videatur.

Conclusio Prima.

Divisum quod dicitur in jam et
 ram substantiam est ens per se inter
 gram et completum contentum in linea
 p. ducti substantia.
 Hæc

In tract. de p[ro]p[ri]et[ate]
his cap. j.

Hanc sententiam a Coiretani, ait, sumit p[ro]p[ri]etatem
p[er] re directam existentem in materia p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis,
non ut generis, aut sp[eci]es, aut in d[omi]ni sui totam
sed absolute ut scilicet p[ro]p[ri]etatis h[ab]ere, et res p[ro]p[ri]etatis
finita et completa. Et hanc rem completam
sic ex[em]plum dicit esse ut, q[uod] d[omi]ni sui in hac
d[omi]ni p[ro]p[ri]etatis a p[ro]p[ri]etatis r[ati]o a[n]t[er]i[or]em
neg[ati]o[n]em alij alij ut asp[er]nari q[uod] habeat r[ati]o[n]em
d[omi]ni sui in hac d[omi]ni p[ro]p[ri]etatis.

Si res p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis completa, et
p[ro]p[ri]etatis r[ati]o p[ro]p[ri]etatis completa. q[uod] p[ro]p[ri]etatis com-
pleta sint res p[ro]p[ri]etatis et r[ati]o p[ro]p[ri]etatis; q[uod] p[ro]p[ri]etatis d[omi]ni
di p[ro]p[ri]etatis completa in illas. nam se cor[re] p[ro]p[ri]etatis
d[omi]ni sui in illa, q[uod] e[st] cor[re], sed hoc cor[re], nempe
p[ro]p[ri]etatis completa, e[st] gen[us] generali p[ro]p[ri]etatis, q[uod]
illud o[mn]i d[omi]ni sui in hac d[omi]ni p[ro]p[ri]etatis. Quod tu et
d[omi]ni non p[ro]p[ri]etatis, si n[on] gen[us] genera h[ab]ere a un[um]
ex membris d[omi]ni d[omi]ni, et hanc habeat ali-
q[uod] cor[re] et p[ro]p[ri]etatis, sed illud non esse gen[us] ge-
nerali p[ro]p[ri]etatis, q[uod] tu e[st] contra dicta. R[ati]o
Voum esse ultra my p[ro]p[ri]etatis tam p[ro]p[ri]etatis
quam r[ati]o esse completam, q[uod] vero in-
fertur. q[uod] p[ro]p[ri]etatis completa e[st] cor[re] p[ro]p[ri]etatis
p[ro]p[ri]etatis, q[uod] tu cum un[um] d[omi]ni p[ro]p[ri]etatis. e[st] cor[re]
comunitate p[ro]p[ri]etatis, quod p[ro]p[ri]etatis; comunitate
generica, regularis. Et si ultra cor[re], si q[uod] p[ro]p[ri]etatis
ut d[omi]ni sui, si h[ab]ere p[ro]p[ri]etatis in accid[enti]a. Et
q[uod] ultra d[omi]ni sui, hoc e[st] cor[re] d[omi]ni sui, nempe
p[ro]p[ri]etatis

putatum completa esse genus generalissimum
 supra à nobis assignatum; nota est pro;
 nam illud genus generalissimum, loquens
 & ipso subtrahere, neque esse dicitur in hac
 specie; neque in ulla parte ut esse facta
 si per se consideret, immo potius à unum ex mem-
 bris distinctibus loquens de eis factis.

Cuius generis generalissimum putata est, nec te
 movent quod ibidem est, membra distinctibus
 huius generis generare in uno cui suggeri,
 si in genus generalissimum à unum ex mem-
 bris distinctibus, habet aliquid eorum ex
 superioribus, quod generalissimo repugnat.

nam quod dicitur illud, in quo & nunciat
 quod est facta factis de eis loquens,
 non esse rationem abignam eorum generum, sed
 potius istum aliquid, genus generalissimum
 quod si dicitur in istum à putata est, vel
 istum istum membra quod subtrahere huius et
 aliquid istum in quo dicitur membra distinctibus;
 et hoc istum à illud, quod nos supra quod proponimus
 genere assignari neque; ubi et dicitur nota,
 genus generalissimum in hoc differre ab aliis
 generibus intermediis potius putata, quod illud
 non sit compositum ex genere et istum, sicut
 cetera genera in feram subalternam; et
 quod dicitur subtrahere completa esse genus

generalis

generalissimū intelligi debet de illa substantia, completa non est composita ex genere et differentia, sicut in uero et aut, sed de illa quae immediate ab ipso, nulla compositio generis et differentiae, trahit ens completum, si n. illa proprio substantia completa est generis generalissimū, cetero intelligatur ab ipso nullo addito, uero non habet; sequens n. est potest esse generis generalissimū per se substantia, ita cum illa sit substantia mixta completa.

Conclusio Secunda

Membra diuina diuisa si sumantur in intentionaliter diuisio est uitiosa; secus si formaliter.

Exempli causa. Certe. Membra diuina diuisa sunt in intentionaliter diuisio ut ex toto patet. et tunc sumuntur in intentionaliter diuisio accipiuntur per ipsam et talis denominatur ut per hunc uel autem per denominatur in intentionaliter diuisio et per petrus et in intentionaliter diuisio. sicut a. sumuntur, quod est uel uero ista substantia in intentionaliter diuisio et uero accidentibus: et hoc posito. Certe.

In bona diuina nulla membrum potest de alio predicari, sed in intentionaliter diuisio si in intentionaliter diuisio sumuntur, potest predicari de in intentionaliter diuisio. quod membrum ista in intentionaliter diuisio accepta reddunt uitiosa diuisio. ma: patet. quia membrum diuina diuisio, bene distinguuntur substantia et opposita inter se. quod non

non

non pot de se in vicem pericari. nisi peto:
 hanc co bona et fructus qd casu petro e ho,
 sed hinc petro subita et de qo accepta qo in,
 functionaliter, qo in: vera. Ex hoc recte
 infero, qd am subitum qo intentionaliter ac,
 ceptum, non distingui a ja, pto e autem
 qd idem. et qd pto hoc modo non sunt
 membra divi. qd pto nihil pot de alio pto,
 can qd ab illo fructus et realiter disti-
 ta; sed et subita pto de ja; qd non e
 distincta ab illa.

Et certis pars pto facile. Membru divi,
 denhi fructus sumptus seu et intentione,
 viter opponunt et distingunt, nec de se in
 vicem pot dici. ego si hoc modo sumptus
 bona efficiunt divi. qd pto patet pto aut.
 ita qd casus sunt falsa. ja subita et et
 subita, sed non sunt falsa si non oppo-
 nunt et distingunt, qd et pars qd
 vera.

Queres qd sunt ista rati fructus hominum,
 boni? Dices, spe illos modis ut dictu
 e in ante. qd si: vel et subitum acci-
 dentibus; itaq; membra divi sunt
 illi modi, quos ens p se completu in se
 tollit, ita ut sensus sit, ens q se completum
 alius qo substat acci dentibus. alius et.
 et tunc membra divi denhi p subitate
 sunt qo in functionaliter accepta, sunt
 realiter

realiter eadem, et non opposita. fuit
tu distinguitur ut dictum est.

Conclusio tertia

Hæc divisio est subiecti in accidentia.

Præterea. Ipsi modi in dicitur substantie sunt extra
conceptum essentiam substantie completæ. quod sunt acci-
dentia. quædam patet. Illud enim est accidens quod
non clauditur in conceptu essentia alius rei, præter
a. ans. nos bene quædam possumus ræmentis
se completæ, vel substantie completæ, aliquid ræ
nuntis, et paritatis, vel aliquid ræ p. vel
substantis, immo et ipso quod fuit modum
his quod se completæ sunt uti de his illis.

Conclusio quarta.

Hæc divisio est analogi in analogata,
licet non sit talis dicenda rigorose.

Hæc conclusio habet duas partes. præterea.
Illa divisio est analogi in analogata in
quæ cum divisa quod præterea et postquam præter
de membris divi distinctis; sed in hæc
divisio res divisa, præterea per præterea et postquam
de membris divi distinctis. quod est divisio ana-
logi in analogata. nam patet ex
divisio

Divisio jam in aet et medicina. pro mi;
 res Divisa in hae Divisio e Substantia completa,
 sed hae per se offerit de se quam de ra
 Substantia. ja n. per se Substantia, ra vero de Subs
 tance rae ja; vel in ordine ad jam. go res
 Divisa potest per prius et posterius de membris
 Dividentibus. Alii putant idem hae rae.
 Substantia ra in rae Substantia e qd rae, Sub,
 tta vero ja in rae talis, e qd reale, go
 hae Divisio est analogi in analogata.
 sequitur pro; ga ens rae, et ens reale ens,
 logice conveniunt tm. Vnde hae ptas no
 adeo videtur efficax, propterea n. ps dicere
 Substantia jam in rae Substantia Substantia
 epe quae aliquid rae, ga Substantia ja Substantia
 dicit rae intentionem, Sub ra intentione
 e ens rae, go. Nisi forte velimus explicare
 eos q utrumq dicitur rae, go aperient jam
 Substantia epe ens reale, illes non leg de ja
 Substantia formalissime considerata ptas q
 alferit rae intentionem; sed leg de ja
 Substantia simpliciter q considerata, p ut e intentione
 dicit Substantia Substantia accidentibus, q
 certe dicit a parte rei.
 ra pars contentis et pro. Illa e Divisio rae
 rae analogi in analogata, go res Divisa
 partim

partem & eadem partem dixerit in mem-
bris dicitur dicitur, sed res dicitur in hunc
modum nuncius eius per se completus, & eundem
in utroque membro, Ita n. et 7a putata
sunt entia per se completa, quia pars con-
stituta vera.

Obiicit 70. Istae practicae 7a putata
& 2a putata. in substantia & in substantia
sunt falsa. 70 inter membra illa 70 in
substantialiter sumpta, & ad finem distincti-
alias non sunt falsa per se. 70
dicitur illa erit bona, et si membra dicitur
ha accipiunt 70 intentionaliter.

Obiicit autem et distinctio sequens. De ad
finem finis inter 7am et 2am putatam
70 intentionaliter accepta, ut vultur
70, nego sequens. 70 intentionali-
ter, quod sequens. Et quia in istis 70
causis explicantur ista diversa intentionaliter
70 ideo et sunt falsa.

Obiicit 20. In hunc finem & finem dicitur
nisi in uno membro dicitur dicitur. 70
non est bona dicitur. sequens putat. per autem.
dicitur in hunc finem est putata completa,
aut eius per se completa, sed putata con-
pleta & 2a putata. 70 dicitur & finem
in uno membro dicitur dicitur.

Rx

Q. Nihil aut. ad partem quaedam dicitur
 esse substantiam completam hanc explicitam
 propria factam. negatis tu q. substantia
 completa, in ista hinc ratiō dicitur, fit
 et substantia; q. tali modo q. dicitur ultra,
 hinc a ratiō q. et ratiō substantia, et potius a ad q.
 ponitur in linea recta p. dicitur substantia q. ut
 ponitur ratiō q. et ratiō substantia, generis aut
 q. ut in dicitur.

Q. Vides q. Membrum dicitur dicitur
 dicitur ratiō dicitur; sed hoc non fit in
 hac dicitur - q. ut ratiō. p. ratiō:
 membrum dicitur dicitur illi modo p. dicitur
 dicitur; sed hi non sunt substantia completa
 q. dicitur ratiō dicitur - q. membrum dicitur dicitur
 non dicitur dicitur.

Q. Distinctio mai: membrum dicitur dicitur in
 in dicitur debent et dicitur dicitur et dicitur,
 dicitur q. dicitur mai: dicitur q. dicitur mai.
 hinc ad ratiō: sed non dicitur dicitur dicitur
 dicitur et dicitur q. dicitur ratiō. dicitur nego
 ratiō: Et aliter n. isti dicitur q. dicitur, in,
 potant substantiam completam q. dicitur
 ad dicitur q. in dicitur dicitur. q. ut dicitur
 in illa dicitur, q. dicitur dicitur, in dicitur
 et dicitur.

- Q. ubi: